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Witamina D chroni przed atakami astmy

Doustna suplementacja witaminą D, stosowana w połączeniu z tradycyjnymi lekami na
astmę, zmniejsza ryzyko wystąpienia ostrych ataków duszności wymagających
profesjonalnej pomocy medycznej – czytamy na łamach „Lancet Respiratory Medicine”.
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Co roku na skutek gwałtownego pogorszenia stanu zdrowia umiera na całym świecie około 400 tys.
osób chorujących na astmę. Przyczyną śmierci jest zazwyczaj ostry napad duszności powiązany
z wirusową infekcją górnych dróg oddechowych. Zdaniem badaczy z Uniwersytetu Królowej Marii
w Londynie (W. Brytania) przed zagrażającymi życiu atakami astmy może chronić witamina D –
substancja wzmacniająca odporność i łagodząca stan zapalny.

W badaniu ufundowanym przez Narodowy Instytut Badań nad Zdrowiem (NIHR) specjaliści wykazali,
że suplementacja witaminą D o 30 proc. redukuje częstotliwość ataków astmy, wymagających
podania steroidów. O połowę zmniejsza też ryzyko wystąpienia ostrych ataków duszności
wymagających interwencji medycznej, bądź hospitalizacji.

„Rezultaty naszego badania dostarczają dodatkowych dowodów na to, że witamina D wspiera funkcje
odpornościowe oraz zdrowie kości. Każdego dnia na skutek ataków astmy umierają w Wielkiej
Brytanii przeciętnie trzy osoby. Witamina D jest bezpieczna w użyciu i stosunkowo niedroga, więc
suplementacja z jej wykorzystaniem stanowi potencjalnie opłacalną strategię redukcji problemu” –
mówi prof. Adrian Martineau, główny autor badania.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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wykonywania operacji polipów nosa Połączenie z ISS podczas misji IGNIS Spada śmiertelność z
powodu czerniaka w Polsce  

Partnerzy

http://laboratoria.net/edukacja/32477.html
http://laboratoria.net/edukacja/32476.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32475.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32475.html

